



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

100 samolotów przewozi bez przerwy wojsko z Afryki Do stłumienia strajku we Francji Krwawe starcia górników z policją

PARYŻ. (AP). Rząd francuski, dążąc do stłumienia strajku za wszelką cenę, ścigał drogą lotniczą z północnej Afryki silne oddziały żołnierzy, które mają wystąpić z bronią w ręku, przeciwko strajkującym. 100 samolotów krąży bez przerwy między Francją a Afryką, sprowadzając coraz to nowe posiłki.

Tymczasem sytuacja strajkowa za ostawa się coraz bardziej. W Behunze szczyt do ostrych starć między policją a strajkującymi robotnikami. Robotnicy, którzy w liczbie około 4000 zgromadzili się przed urzędem podprefektury, w zawodnia od prefekta ewentualnego, a zaledwie 1000 górników, aresztowanych w ciągu ostatnich kilku dni. Gdy podprefekt odwołiał strajkujących oświadczył, że po zostaną pod urzędem dopóki prefekt nie spełni ich żądania.

Pod wpływem tej zapowiedzi podprefekt oświadczył, że wyda instrukcję zwolnienia demonstracji lecz jednocześnie zawiadomił oddziały żandarmerii o wypadku. Gdy oddziały zbliżyły się do podprefektury i zaczęły wchodzić do budynków, robotnicy, aresztowani przez żandarmerię, zaczęli się kłócić z policją, która została rannych.

Z ostatniej chwili

Zgon Prymasa Polski
Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili — w dniu 22 bm. o godz. 10.25 w warszawskim szpitalu -SS Elżbietanki zakończył życie Prymas Polski ks. Kardynał Augustyn Hlond.
Smutek nastąpiła na skutek po operacyjnego zapalenia płuc.

CZWARTY KWARTAŁ

Pomyślny przebieg wykonania Planu Gospodarczego za pierwszy 3 kwartały r. b., a więc znaczny nadwyżki osiągnięte przez szereg gałęzi produkcyjnych w przemyśle, są dowodem na to, że produkcja, choć niewyłączająca w zakresie produkcji zbóż olejowych, sprawnie funkcjonowała na wszystkich frontach: kolejowej i morskiej — wszystko to jak i sytuacja w innych dziedzinach naszego życia gospodarczego, pozwala mieć pewność, że plan na ostatni kwartał zostanie wykonany z nadwyżką odcinkach — wykonany przedterminowo.

Te optymistyczne przewidywania nie znaczą bynajmniej, iż możemy obecnie, w ostatnim czwartym kwartale roku, zmniejszyć wysiłki, polegające na oszczędności, zmniejszając jej tempo. Przeciwnie, tak jak w pierwszym kwartale, w którym osiągnięty został w wielkim wspólnym wysiłku i był wzajemnie wypracowany, nie mniejszego wysiłku wymaga ostatni — do kończącej okres czwartego kwartału, jest konieczny, aby w tym czasie, że zamyka 2-gi rok naszego Planu Gospodarczego, ale również i z tego powodu, że warunki atmosferyczne w tym właśnie okresie mogą być niekorzystne, należy się do nich przygotować.

W latach 1945—46 ten właśnie okres dał się nam mocno we znaki w sferze handlowej, a w szczególności w dystrybucji i zapotrządku w artykuły deficytowe tj. mięso, tłuszcz i nabiał. — Aczkolwiek obecnie nasze kolejniostwo pracuje nadier sprawnie, to jednak najbliższy okres wymaga specjalnej czujności na tym właśnie odcinkach, jak i w innych, dla tego, że zakres pracy transportu kolejowego znacznie się podniesie (bakariki cukrowe, kartofle, węgiew itp.), natomiast warunki klimatyczne (które są szkodliwym czynnikiem) mogą być niekorzystne. — Wszędzie tam, gdzie planowania w normalnej pracy transportu kolejowego odbyłby się utrudnienia w jakości naszego życia gospodarczego.

DRUGA dziedzina, która wymaga specjalnej uwagi, jest rynek w sferze handlowej, a w szczególności dystrybucji i zapotrządku w artykuły deficytowe tj. mięso, tłuszcz i nabiał. — Aczkolwiek obecnie nasze kolejniostwo pracuje nadier sprawnie, to jednak najbliższy okres wymaga specjalnej czujności na tym właśnie odcinkach, jak i w innych, dla tego, że zakres pracy transportu kolejowego znacznie się podniesie (bakariki cukrowe, kartofle, węgiew itp.), natomiast warunki klimatyczne (które są szkodliwym czynnikiem) mogą być niekorzystne. — Wszędzie tam, gdzie planowania w normalnej pracy transportu kolejowego odbyłby się utrudnienia w jakości naszego życia gospodarczego.

otrzymują pełnej satysfakcji i do paki wszystkie ich żądania dotyczące podwyżki płac nie zostaną spełnione.

Również w St. Etienne došlo do poważnych starć, w wyniku których kilku strajkujących odniosło rany.

PARYŻ (PAP). Według wiadomości skrajnie reakcyjnej, Enquiquie rząd francuski zamierza wznowić akcję policjną przeciwko strajkującym, przewidując w tym celu ściganie do Francji oddziałów żandarmerii, stacjonujących w Niemczech Zachodnich, wstrzymanie urlopów wojskowych i oddanie do dyspozycji min. spraw wewnętrznych poważnych kontyngentów wojskowych.

Według prawicowego „Le Matin le Pays”, min. Lacoste wystąpił z gwałtownym atakiem przeciwko górnikom cudzoziemskim, braciom — udział w strajku. Minister miał wydać instrukcję naciskom departamentów nadgranicznych natychmiastowego wysiedlenia górników cudzoziemskich, broniących praw strajkowych.

W kółach postępowych wyraża się przekonanie, że celem polityki rządu jest przedłużenie konfliktu w sprawie górników w przewidywaniu materialego wyczerpania strajkującej. Przypomina się za analogiczną

Sukcesy powstańców w Południowej Korei

USA nie mogą liczyć na wojska koreańskie

PARYŻ. (PAP). — Oficjalny komunikat amerykańskiego sztabu wojskowego potwierdza fakt rozbicia żandarmerii koreańskiej, znajdującej się pod kontrolą amerykańską. Oddziały wojskowe odmówiły posłuszeństwa w chwili, gdy miały odpłynąć z portu Yosu Perretus na wyspę Czejudo dla stłumienia powstania chłopów koreańskich. Komunikat amerykański stwierdza dale, że zrewoltowane oddziały wzięły pod kontrolę miasto Suncheon i posunęły się w kierunku miasta Namwon, lecz zostały zatrzymane przez inne oddziały koreańskie, pozostające pod rozkazami amerykańskimi. Agencja France Press stwierdza, że „optymizm” władz amerykańskich co do rozwoju sytuacji nie jest podobny do sytuacji koreańskiej, gdyż politycznym w Seulu. Kola te podkreślają, że odmowa oddziałów koreańskich stłumienia powstania na wyspach KANGKIE NIE MOGA LICZYĆ NA WOJSKA KOREAŃSKIE w wypadku rozszerzenia się powstania chłopkowskiego. Władze amerykańskie muszą się liczyć ze wzrastającą niezadowolonością ludności Korei południowej.

Powstanie w Korei Płd. trwa nadal z niesłabnącą siłą. Jak podają korespondenci amerykańscy, powstańcy utrzymują w dalszym ciągu Yosu i posunęli się na północ o 50 mil, podchodząc do miasta Namwon, w odległości 200 mil od Seulu, położone 70 mil na północ od Yosu.

T RZECIE zagadnienie, które zreszta wymaga stałej uwagi, a więc nie tylko w czwartym kwartale, ale i w pierwszym roku planu i w pierwszej połowie drugiego roku planu głównym dążeniem naszym byłoby wyeliminowanie z naszego życia gospodarczego przestarzałych i niesprawnych elementów technicznych. Delegacje — górnicy wskazują na to, że FABRYKI ZAPOTRZĄDKOWE DOSTARCZAJĄC ZŁOŻE JAKOŚCI MATERIAŁU DO PROJEKTU HAMMILA RÓZWOJ I UMASOWIENIE WSPÓŁZAWODNICWA, a co za tym idzie i wzrost produkcji. — Żądanie jakości produkcyjnej ma również szczególne znaczenie w tych dziedzinach naszego życia gospodarczego, które są przedmiotem wyzwań handlowej z zagranicą. — Jeżeli obecnie skutecznie konkurować z innymi państwami, jeżeli chcemy zwiększyć nasze obrotowe wydatki w zamian korzystne warunki zapłaty, towar nasz musi być jakościowo dobry. W przeciwnym razie nie utrzymamy się na rynkach zagranicznych, gdyż będziemy musieli zadowalać się liczą ceną. — Równało się to do walki o przetrwanie i środków. — A na to nas nie stać. T. D.

metodę zastosowano podczas strajku w listopadzie w 1947 r.

Sytuacja strajkowa

PARYŻ (PAP). Do akcji przeciwko strajkującym górnikom władze francuskie rzucają w dalszym ciągu nowe oddziały policyjne, żandarmerii i „gwardii ruchomej”. Oddziały „gwardii ruchomej” przybyły do Arras i Valenciennes Sprowadzone z francuskiej strefy okupacyjnej oddziały żandarmerii stacjonują w Hordain, Bouchain i Denain. Strajkujący przywrócili dopływ elektryczności i wody do osiedli górniczych. — W Forbach gwardia ruchoma oburczyła granatami lawincowymi obóz górników. Pracowników tych zmuszono pod groźbą karabinów do zejścia z gór kopalni. W Faulquemont 12 górników pobito do krwi. W Creutzwald i Falek „gwardia ruchoma” rzucała granaty lawincowe do mieszkańców osiedla, RANIĄC KILKORO DZIECI.

PARYŻ (PAP). Do bardzo poważnych zajęć doszło — w czwartek w Grand-combe, miejscowości, położonej w zagłębiu górniczym Nimes (Francja Południowa) 3 tys. górników oraz 3 tys. osób, które spontanicznie przyłączyły się do strajku. Organizowane manifestacje mającej na celu usunięcie policji z okupowanych przez nią sztych kopalni.

Między strajkującymi i policją wywiązała się walka. Telefonicznie wezwane z Montpellier oddziały wojska użyły gazów łzawiących, jednak pod naciskiem szeregowych robotniczych wojsko i policja, zmuszone

były ustąpić i opuścić Grand-combe, pozostawiając wiele sprzętu, a między innymi i samochodów, parę karabinów maszynowych itp. W wyniku starcia po obu stronach są ranni.

Partia komunistyczna z pomocą strajkującym

PARYŻ. (PAP). — Biuro Polityczne Partii komunistycznej Francji przeznaczyło na fundusz strajkowy górników 500 tys. franków. LONDYN. (PAP). — Zw. zaw. w Anglii uchwalają rezolucję, popierając strajkujących górników francuskich. „Daily Worker” publikuje szereg rezolucji organizacji związkowych oraz zamieszcza listę składek dobrodziejnych na fundusz strajkowych górników we Francji.

Przyjacielska współpraca wielkich mocarstw podstawa trwałego i sprawiedliwego pokoju

Dyskusja w Komisji Politycznej ONZ nad projektem rezolucji meksykańskiej

PARYŻ. (PAP). Komisja Polityczna Zgromadzenia Generalnego ONZ rozpatrywała w czwartek projekt rezolucji meksykańskiej, zawierającej wezwanie do wielkich mocarstw w sprawie porozumienia i utrzymania pokoju.

Wszyscy mówcy poparli projekt rezolucji meksykańskiej. Przedstawiciel St. Zjednoczonych John Foster Dulles oświadczył, że jak najrychlej zawarcie traktatów pokojowych jest główną troską ONZ. Delegat Republiki San Domingo stwierdził, że rezolucja meksykańska jest wyrazem pragnień milionów ludzi na całym świecie. Delegat W Brytanii, Francis, Brazylia, Iranu oraz Haiti również wypowiedzieli się za uchwaleniem rezolucji meksykańskiej. Przedwołujący delegacji radzieckiej wicemin. Wyszkynski oświadczył, że „optymizm” władz amerykańskich co do rozwoju sytuacji nie jest podobny do sytuacji koreańskiej, gdyż politycznym w Seulu. Kola te podkreślają, że odmowa oddziałów koreańskich stłumienia powstania na wyspach KANGKIE NIE MOGA LICZYĆ NA WOJSKA KOREAŃSKIE w wypadku rozszerzenia się powstania chłopkowskiego. Władze amerykańskie muszą się liczyć ze wzrastającą niezadowolonością ludności Korei południowej.

Powstanie w Korei Płd. trwa nadal z niesłabnącą siłą. Jak podają korespondenci amerykańscy, powstańcy utrzymują w dalszym ciągu Yosu i posunęli się na północ o 50 mil, podchodząc do miasta Namwon, w odległości 200 mil od Seulu, położone 70 mil na północ od Yosu.



Przewodniczącym imperium amerykańskiego, który pragnie przeprowadzić przed ONZ i uchwalić projekt, w nowym ujęciu występują zdecydowanie delegaci radzieccy: wicemin. Wyszkynski i Manuilski. Na zdjęciu delegaci radzieccy rozmawiają w przerwie obrad.

W dalszym ciągu złożył oświadczenie przedstawiciel Polski ambasador Lange. „Delegacja moja — powiedział amb. Lange — przestudowała z żywym sympatią projekt rezolucji meksykańskiej. Rząd mój zawsze uważał za PRZYJACIELSKĄ WSPÓŁPRACĘ POMIĘDY WIELKIMI MOCARSTWAMI, która pozwoliła na wygranie wojny z faszystami i jest jedyną PODSTAWĄ DLA BU-DNIEGO POKOJU. Delegacja polska wykorzystywała wszystkie możliwości, jakie nadarzyły się w ciągu

«To jest wielki dzień» Jednomyślnie przyjęta rezolucja

o uzmoczeniu współpracy międzynarodowej

PARYŻ (AP). Podkomitet komisji politycznej, który zajmował się ostatnio sprawą meksykańską, przyjął jednomyślnie rezolucję, w której tekst tej rezolucji Reolucji a powołać obecnie do komisji politycznej, gdzie sądzą z przeciwnymi przedstawicielami wielkich mocarstw zostanie jednogłośnie przyjęta.

Na posiedzeniu przedpołudniowym, Pański korespondent agencji „Tass” donosi, że w chwili, gdy mocarstwa zachodnie narzucają Radzie Bezpieczeństwa rozpatrywanie zagadnienia berlińskiego, na terenie Niemiec odbywa się proces łączenia francuskiej strefy okupacyjnej z Bizonią, 18 b. m. podpisano oficjalne porozumienie w sprawie wyłączenia strefy francuskiej do Bizonii. Porozumienie to oznacza kontynuację i pogłębienie polityki polegającej na gępieniu uchwał poczdamskich.

Wyłączenie strefy francuskiej do Bizonii 18 b. m. podpisano oficjalne porozumienie

Planuje się, że potrzebne do ODDA-WOY POTENCJAŁU MILITARNEGO NIEMIEC i da rehabilitacji niemieckich militystów i rewiżystów. — Podkomitet zebrał się na posiedzeniu po południu. Po jednomyślnym wyborze delegata Meksyku na przedmówcę do komisji politycznej, ostatecznie w sprawie meksykańskiej przyjął jednomyślnie rezolucję, w której tekst tej rezolucji Reolucji a powołać obecnie do komisji politycznej, gdzie sądzą z przeciwnymi przedstawicielami wielkich mocarstw zostanie jednogłośnie przyjęta. — Na posiedzeniu przedpołudniowym, Pański korespondent agencji „Tass” donosi, że w chwili, gdy mocarstwa zachodnie narzucają Radzie Bezpieczeństwa rozpatrywanie zagadnienia berlińskiego, na terenie Niemiec odbywa się proces łączenia francuskiej strefy okupacyjnej z Bizonią, 18 b. m. podpisano oficjalne porozumienie w sprawie wyłączenia strefy francuskiej do Bizonii. Porozumienie to oznacza kontynuację i pogłębienie polityki polegającej na gępieniu uchwał poczdamskich.

Korespondent podkreśla, że wieloletnia strefa francuskiej do Bizonii poświęca za soba skutki natury politycznej i gospodarczej. Szybkie tempono budowy Niemiec zach. odbije się wkrótce na bezpieczeństwo Francji. Nawigując do obrad Rady Bezpieczeństwa, korespondent zaznacza, że liczni politycy francuscy, którzy śledzą przebieg dyskusji, dochodzą do przekonania, że rząd USA, W. Brytanii i Francji nie dąży do uregulowania problemu berlińskiego na zasadzie odpowiadającej wszystkim 4 mocarstwom okupacyjnym. Anglosasi usiłują przekonać świat, że są „ofiarami” zarządzania cadecem, który, oprócz zajęcia komunikacji między Berlinem a Zachodem, narzucają oni na siebie okroćkę, lecz nie mogą ugrać swych prawdziwych agresywnych intencji, kiedy tylko uchwali międzynarodowe zobowiązania, jakie przyjęli na siebie. Korespondent Tass ujawnia, że na konferencji poczdamskiej Anglosasi oczuili propozycję radziecką w sprawie natchemistowego utworzenia ogólnoniemieckiej administracji centralnej. Pomijają oni obecnie milczeniem liczne propozycje radzieckie w sprawie rozwiązania zagadnienia niemieckiego przed zawarciem traktatu pokojowego i utworzenie demokratycznego rządu niemieckiego. Fakty zawierają odpowiedź na pytania, dlaczego Anglosasi i Francja uporzeczyli przeciwstawiali się porozumieniu radzieckim. Okazało się, że mieli oni w sznurku swoje własne plany, godzące w obowiązujące układy międzynarodowe. Planuje to wyrobić Niemiec, utworzenia państwa zachodnio-niemieckiego i zastąpienia traktatu pokojowego — „okupacyjnym statutem”

ostatnich dwóch lat na forum Generalnego Zgromadzenia ONZ i Rady Bezpieczeństwa, aby przyczynić się do współpracy pomiędzy wielkimi mocarstwami. Wstrzymujemy się chwilowo od skomentowania kilku obserwacji dotyczących szczegółów rezolucji w formie wniosków. Rad delegacji polskiej zgadzała się całkowicie na przedmiot i podstawowe idee objęte projektem rezolucji meksykańskiej. W wyniku tej dyskusji — znalazły środki dla opracowania ostatecznego tekstu pod którym Generalne Zgromadzenie będzie mogło podpisać się jednomyślnie. — „Po wyczerpaniu” listy mówców, przewodniczący Spaak zaproponował, by podkomisia złożona z przedstawicieli Meksyku, Holandii, Haiti, Brazylii, Wenezueli i Czechosłowacji, miała ostateczny tekst projektu rezolucji. Propozycja ta została przyjęta.

NA STR. 2 PODAJEMY TEKST PROJEKTU REZOLUCJI MEKSYKANSKIEJ

rezolucja kanadyjska została w zasa dzie przyjęta przez komisję polityczną. Chodziło jedynie o dokonanie kilku poprawek i wobec tego, przewodniczący Paul Henri Spaak zaproponował stworzenie podkomitetu w składzie: Meksyk, Holandia, Haiti, Buzna, Wenezuela i Czechosłowacja, w celu opracowania tych poprawek. Spaak powiedział: „To jest wielki dzień i wszyscy jesteśmy z tego powodu w doskonałym nastroju”. Podkomitet zebrał się na posiedzeniu po południu. Po jednomyślnym wyborze delegata Meksyku na przedmówcę do komisji politycznej, ostatecznie w sprawie meksykańskiej przyjął jednomyślnie rezolucję, w której tekst tej rezolucji Reolucji a powołać obecnie do komisji politycznej, gdzie sądzą z przeciwnymi przedstawicielami wielkich mocarstw zostanie jednogłośnie przyjęta. — Na posiedzeniu przedpołudniowym, Pański korespondent agencji „Tass” donosi, że w chwili, gdy mocarstwa zachodnie narzucają Radzie Bezpieczeństwa rozpatrywanie zagadnienia berlińskiego, na terenie Niemiec odbywa się proces łączenia francuskiej strefy okupacyjnej z Bizonią, 18 b. m. podpisano oficjalne porozumienie w sprawie wyłączenia strefy francuskiej do Bizonii. Porozumienie to oznacza kontynuację i pogłębienie polityki polegającej na gępieniu uchwał poczdamskich.

Zgubną drogę wybrał rząd Fagerholma

«Nowoje Wremia» o sytuacji Finlandii

MOSKWA (PAP). Czaspismo „Nowoje Wremia” wskazuje na żalony bilans działalności rządu Fagerholma, który w ciągu niespełna trzech miesięcy przeprowadził rząd wśród demokratycznie usposobionych urzędników i funkcjonariuszy państwa, wkręślił rozwiązań w myśl traktatu pokojowego faszystowskiej organizacji, ostatecznie zaś wkroczył na śliskie tory polityki zagranicznej, które rymy podążają satelici Waszyngtonu. Mimo liczących rezolucji i uchwalo przyjętych przez komisję polityczną, nie udało się osiągnąć polityki neutralnej, rząd Fagerholma skierował się w stronę państwa — nadal kroczą zgnubną dla Finlandii drogą. Społeczeństwo radzieckie — pisze „Nowoje Wremia” — będzie śledzić rozwój tych tendencji w polityce fińskiej.

Stefan Żółkiewski i Michał Rusinek bieglymi w procesie częstochowskich kolaborantystów

W związku z głośnym procesem kolaborantystów z „Kuriera Czesłochowskiego”, przewidzianym na dzień 10 listopada b.r. Prokuratura Sąd Olegoswego w Częstochowie postanowiła zaprosić na rozprawę w charakterze biegłych znanych literatów polskich Stefana Żółkiewskiego i Michała Rusinka. Ządaniem ich będzie wypowiedzenie nie się w czasie rozprawy co do działu literackiego „Kuriera Czesłochowskiego” oraz co do stanowiska, jakie powinni być zajęć literacki policy wobec propagandowych wydawnictw niemieckich w czasie wojny i okupacji (g)

Przedstawiciele 9 państw
Za zniesieniem kary śmierci
PARYZ. (PAP). — W komisji do sprawy społecznej zakończyła się dyskusja nad art. 9 prawa Deklaracji Praw Człowieka. Delegacja radziecka zgłosiła własną wersję tego artykułu.

Pomoc strajkującym we Francji i Włoszech
deklarując polską klasa robotnicza
Akcja zbiórki pieniężnej w całym kraju

W całym kraju rozpoczęła się w ramach organizacji społecznej zbiórka pieniędzy na rzecz strajkujących robotników we Francji i Włoszech.

W związku z tym Centralny Komitet Pomocy Międzyrajcu Wolności i Demokracji, jako główny organizator zbiórki, wydał apel, w którym m. in. czytamy: „Od przeszedł 2 tygodni francuski i włoski robotnicy doprowadzeni do ostateczności nie ludziom wyższemu rodzimemu i amerykańskiemu.”

Wszelkich warsztatów, szkół, biur i organizacji społecznych zbiórka pieniędzy na rzecz strajkujących robotników we Francji i Włoszech.

Wojska żydowskie zajęły Beersheba
odcinając Egipcjan od baz zaopatrzeniowych

TEL AVIV. (PAP). — Rzecznik Izraela zakomunikował, że w ciągu 5 dni jego wojsk w Palestynie oddziały żydowskie zajęły w pustyni Negew szeregi miejscowości m. in. El Helegat, Kautaba i Thana. Dzięki temu oddziały żydowskie kontrolują całkowicie drogę wodzącą przez pustynię Negew do najdalej położonych ośrodków żydowskich w południowej części kraju.

LONDYN. (PAP). — Rząd Izraela potwierdza wiadomość o zajęciu na pustyni Negew miasta Beersheba przez wojska żydowskie, przez co odcięto całkowicie garnizony egipskie w Betleem i Jerozolimie od źródeł dostaw. Według nieoficjalnych wiadomości, wojska Izraela okrzyki zwycięstwa.

»Mała szóstka« apeluje
o cofnięcie ograniczeń komunikacyjnych

PARYZ (PAP). Według wiadomości krajowej w kulturalnym, nieostrym prezydencie 8 członków Rady Bezpieczeństwa niezainteresowanych.

1.500 numerów
»Rzeczpospolite«

»Rzeczpospolita« — najstarszy, po pierwszym dziesięciu odrodzonej Polski — najstarszy, po pierwszym dziesięciu odrodzonej Polski — najstarszy, po pierwszym dziesięciu odrodzonej Polski.

bepośrednio w L. zw. „problemy berliński”, opracował projekt rezolucji, który ma być przedłożony na najbliższym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa.

PARYZ. (PAP). — W czwartek po południu delegaci trzech mocarstw za chodnich przeprowadzi rozmowę w związku z rezolucją na temat Berlina, opracowaną w liczbie 8 mniejszych grup wchodzących w skład Rady Bezpieczeństwa.

W. Brytania i USA — przeciwne
redukcji zbrojeń

PARYZ. (PAP). — Podkomitet zbraja tytu klasycznego Komisji Politycznej ONZ, zakończył w czwartek dyskusję nad radziecką propozycją w sprawie redukcji zbrojeń.

Projekt rezolucji meksykańskiej
zgłoszony w ONZ

PARYZ (PAP). Projekt rezolucji meksykańskiej, który był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Politycznej ONZ, po sześciu wstępnych, zawierającej uzasadnienie, proponuje:

- 1) przypomina deklarację złożoną 14 stycznia 1942 r. przez Churchill, Roosevelta i Stalina w imieniu mocarstw Wielkiej Brytanii, Francji i Związku Radzieckiego;
2) potwierdza swą wiarę w zasady Karty Atlantyckiej, w której wzmianki o międzynarodowych zasadach pokojowych, oraz postanowienie zbudowania „wielkiej koalicji” przeciwko agresji;
3) wzywają, aby w imieniu państw-międzynarodowych, z wyjątkiem Niemiec, Japonii i Włoch, powstrzymać się od wszelkich działań, które mogłyby prowadzić do odnowienia wojny, w szczególności od wszelkich działań, które mogłyby prowadzić do odnowienia wojny;
4) zaleca państwom, które podpisały deklarację waszyngtońską z dnia 1 stycznia 1942 r., lub zgłosiły do niej akces, aby przywiązały się do tych postanowień, a także do postanowień tego aktu szlachetnego zadania, za pośrednictwem Generalnego Zgromadzenia ONZ lub przez zwołanie specjalnej konferencji.

27 mil. dolarów
w paczkach z darami

BERLIN (obsł. wł.). Anglo-saski zarząd wojskowy w Berlinie wydał komunikat, że od r. 1946 Niemcy otrzymują w Brytanii, Stanach Zjednoczonych, Szwajcarii i Kanady 250 tys. ton żywności i odzieży w paczkach z darami.

Masowe groby
jeńców radzieckich
w Glinkach pod Toruniem

Na cmentarzu b. obozu jeńców radzieckich w Glinkach pod Toruniem przeprowadzono próbną ekshumację zwłok. Okazało się, że do wykopanych zwłok należały jeńcy radzieccy, którzy w 1945 r. Karty Narodów Zjednoczonych.

Zakonczą e kongresu
węgierskiego Z. W. Zaw.

BUDAPEST (PAP). W ostatnim dniu kongresu węgierskich związków zawodowych został wybrany przewodniczącym József Hamstak, a zastępcą sekretarzem Antal Apra. Na zakończenie obrad uchwalono jednomyślnie rezolucję, która podkreśla, że węgierskie władze rządowe powinny przywrócić do życia politykę miłą dla polityki międzynarodowej, w tym politykę miłą dla polityki międzynarodowej, w tym politykę miłą dla polityki międzynarodowej.

Nowa fabryka filców
powstała w Tomaszowie Maz.

W Tomaszowie Maz. ma powstać nowoczesna urzędowa fabryka filców, która będzie mogła zatrudnić ponad 1 000 robotników.

Arzeszowani pracownika
Brytyjskiej Służby Informacyjnej

PRAGA (PAP). W Pradze aresztowano dwóch pracowników Brytyjskiej Służby Informacyjnej. Ciekawym jest, że obaj byli Polakami.

Za wroga propagandę
12 lat więzienia

Wojskowy Sad Rejonowy we Wrocławiu, na sesji wyjazdowej we wsi Uniekiu rozpatrzył sprawę bogacza wielkiegoś W. Okonia, oskarżonego o uprawianie wrożej propagandy.

Delegacja ZMP
na 30 - lecie „Komsomolu”

Wszelkuchwały Leninowski Związek Komunistycznej Młodzieży „Komsomol” zaprosił na uroczystości związane z jego 30-leciem, trzech przedstawicieli ZMP.

Przyjąć w Belwedrze

Prezydent RP, przyjął 21 bm. na audiencji grupę pracowników Biura szefa RP, w tym: Z. Olsewskiego i p. Władę — K. Prószkowską.

Kronika oolityczna

Minister spraw zagranicznych Modzelewski udał się do Rzymu i został przyjęty w ambasadzie R. P. w Rzymie przez ambasadora włoskiego w Warszawie, a następnie przez ambasadora polskiego w Rzymie.

KUPIJE
ALOE CAPENSIS
Warszawa, Prokatorska 7, L.B.K.
K 15146-0

»Biała Kłosa« stwierdza, że plan
amerykański nie wystarczy

»Biała Kłosa« stwierdza, że plan amerykański nie wystarczy, aby przynieść poprawę sytuacji międzynarodowej, w tym polityki międzynarodowej, w tym polityki międzynarodowej.

Wyspaniałe
osłabienie
Kongresu
Rzeczpospolitej

»OSKOVA« z okazji 50-tych rocznicy Komunistycznego Związku Młodzieży zwraca uwagę na osłabienie akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

Przewidywane
zwiększenie
zobowiązań
państwa
Radzieckiego

WAZNY WYWIAD. Siły Zbrojne zwróciły się do Angli i próbą o zjednoczeniu państw, w tym polityki międzynarodowej, w tym polityki międzynarodowej.

DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE
W BIORZU

DEMONSTRACJE ROBOTNICZE W BIORZU. W związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE
W BIORZU

DEMONSTRACJE ROBOTNICZE W BIORZU. W związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE
W BIORZU

DEMONSTRACJE ROBOTNICZE W BIORZU. W związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE
W BIORZU

DEMONSTRACJE ROBOTNICZE W BIORZU. W związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE
W BIORZU

DEMONSTRACJE ROBOTNICZE W BIORZU. W związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE
W BIORZU

DEMONSTRACJE ROBOTNICZE W BIORZU. W związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE
W BIORZU

DEMONSTRACJE ROBOTNICZE W BIORZU. W związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej w związku z realizacją swych celów, które przyczyniło się do osłabienia akcji robotniczej.

DLA TYCH, KTÓRYM SIĘ TO NALEŻY

WIEC wszędzie po licznych zapowiedziach — fakt niejasny już dostrzegalny. Z dniem 1 stycznia wchodzi w życie nowa organizacja pracownicza.

Nieznała ta u nas przed wojną instytucja, w ciągu swego trzyletniego, a więc niewesołego, istnienia — wykazała w swej działalności obok wielkich, bezopornych dziś zdobyczy, również pewne braki i niedostępnia.

Nie mogło być zresztą inaczej. Formy organizacyjne tworzyły się i wykształcały z głębi praktycznych doświadczeń, wśród których sporo zastrzeżeń, a one — dając nam — dały nam doświadczenia.

Te ostatnie sądzę, że to właśnie wyrażało się w tym, że w tym celu, co do którego nie było wątpliwości, że w tym celu, co do którego nie było wątpliwości, że w tym celu, co do którego nie było wątpliwości.

Należy się więc spodziewać, że w tym celu, co do którego nie było wątpliwości, że w tym celu, co do którego nie było wątpliwości, że w tym celu, co do którego nie było wątpliwości.

Radzieckie drużyny piłki ręcznej
potwierdzą w Krakowie swą wysoką klasę

Obędą w godzinach nocnych przybyły do Krakowa radzieckie drużyny piłki ręcznej. Mimo późnej pory zebrały się na Placu Św. Ducha obficie tłumy krakowian, wśród nich przedstawiciele władz z prz. Dobrowolnych, którzy w tym celu, co do którego nie było wątpliwości, że w tym celu, co do którego nie było wątpliwości.

Nowy znaczek
z podobizną Prezydenta RP

Min. Pocz. i Telegrafów wprowadził do obiegu nowy znaczek pocztowy, wartości 15 zł, przedstawiający podobiznę Prezydenta Bieruta.

Przyjąć w Belwedrze

Prezydent RP, przyjął 21 bm. na audiencji grupę pracowników Biura szefa RP, w tym: Z. Olsewskiego i p. Władę — K. Prószkowską.

Guardia buduje stadion
w Warszawie

Milicyjny Klub Sportowy „Guardia” w Warszawie przystępuje z dniem 1 listopada br. do budowy własnego stadionu.

Mece które nie dojdą
do skutku

Polski Związek Piłki Nożnej otrzymał depeszę od Norweskiego ZPN, że ten zgodził się na propozycję przez ZPN przesłanie reprezentacji z Norwegii do Polski na rok przyszły.

MAZ
ZWIĄZKI
MŁODZIEŻ

Harcerstwo częstochowskie wkracza

na drogę wspólnego marszu ze Związkiem Młodzieży Polskiej do socjalizmu

W lokalu Związku Harcerstwa Polskiego odbyło się posiedzenie, w którym wzięli udział członkowie Zarządu Miejskiego Kończyk i członek Rady Naczelnej red. Ruszard komendant Służby Polsce kpt. Stępień, a ze strony ZHP — komendant Hufca Męskiego Binkowski, komendantka Hufca Żeńskiego Popiwniak, komendant Hufca na Rakowie Kozioł, członkowie komend harcerek i górnicy aktywni.

Spekulanci — wrogowie ludzi pracy

Od dłuższego czasu Alcja Wolności stała się w naszym mieście drugą „Aleią” aż do gdańsk 11-go stojącego po obywateli sromach chodząca przekupki tworzyły specjalną górną, na masło i jajka, na drób i grzyby, na jagody i żurawiny.

Później przyszedł okres wzmożonej spekulacji, sztucznego ukrywania towarów, żądanie masło i kurki w dołowej ilości kury i kurczak, kaczki i gęsi. Okres ten trwał kilka tygodni i obecnie znowu w ukryciu po brachach i w koszykach sprzedaje się masło i sery, jajka, grzyby, „głędzi” przetrzymane natule odprężone, podaż zwróciła się.

Cy, na to wplynęło, że pierwotny brak towarów został przełamany ze powoli ale systematycznie zaczynała wyhodzona z ukrycia wędliny i mięsa, słonina i masło, karfiole i cukier?

Przebiegiem na to pytanie jest bardzo proste. Do wypełnienia braku na rynku, sztucznie wywołanych przez spekulantów, wpłynęła bez wzięcia w pierwszym rzędzie interwencji czynników państwowego handlu, który w odpowiednim momencie potrafił zaprzężyć przede wszystkim świat pracy w te artykuły pierwszej potrzeby, które narzę sady się obiektem machinacji kombinatorów i spekulantów.

Wyjazd prof. Hollaka to duża strata

DLA ŻYCIA KULTURALNEGO CZĘSTOCHOWY

Jack się dowiadujemy znany nam naszym terenie prof. Hollak Józef, ceniony artysta i dekorator opuszcza nasze miasto. Przed kilkoma dniami został on zaangażowany jako kierownik artystyczny Wytwórni Zabawek i Galantierów Drzewnej w Warszawie. Wytwórnia ta ma wykonać zabawki artystyczne oparte na motywach ludowych.

2.200 litrami wody na minutę będzie nasza straż gasić pożary

Sprzedawca przeciwpożarowy tutejszej Miejskiej Zastawnej Straży Pożarnej wzbogacił się o nową, nowoczesną motopompę o wydajności 2200 l wody na minutę.

Wieluń okiem przechodnia

Dziś życie ludzkie nie ogranicza się wokół zakładu pracy — stęgną kolejojowej. Wyjątkowo szczęście o m'ly te miasta czy miejscowości, przez tereny których przebiegają linie kolej żelaznej. Nie wszystkie jednak osady wygrały go szczęśliwie i dziś pojadają łatwe połączenia kolejowe a szeroki świat.

Przewodniczył zebraniu kpt. Stępień, Przewodniczącym ZHP Kofczyk zreferował „konieczność przedstawienia ideologicznego, zgodnego z kierunkiem, jaki przyjęło Naczelny ZHP. Wielki już czas na ujedynolicenie wychowania ideologicznego całej młodzieży polskiej od lat najmłodszych. Wielki czas na zerwanie z obcą nam ideologią baden-wauelizmu. ZHP musi wkroczyć na drogę prowadzącą do socjalizmu.

Harcerstwo musi być pożytecznym reagentem, które walczy jeszcze pokutują wśród pewnej grupy konstruktorów. Ci ludzie nie mogą wychowywać młodzieży, gdyż nie ma swawierców, że poprowadzą ją zgodnie z ideologią Polski Ludowej. Ideologia wspólna dla całej młodzieży i polskiej winna stać ideologią ZHP. Przyjęcie ideologii ZHP nie będzie się łączyło z podporządkowaniem ZHP Związkowi Młodzieży Polskiej. ZHP zachowuje swoją odrębność organizacyjną, jednakże w sprawach wychowania musi nawiązać współpracę z ZHP.

Referację wygłosiła się dyskusja. Komendant Hufca na Rakowie, Kozioł, stwierdził, że ich hufiec odwołania nawiązał łączności z ZHP. Harcerze reakcyjni to synowie robotników i daleki bliska jest im ideologia prowadząca do socjalizmu. Dn. Zieliński komentując ostatnie odprawy harcerstwa mówił o konieczności zachowania niezależności — „autonomii”. Jeśli chodzi o współpracę to rozumie ją jako kontaktowanie

z dwoma zupełnie różnymi poglądami. W końcu obrad zebrani uchwalił podziękować — rezolucję: „Komendanci Hufców Harcerskich Żeńskiego, Męskiego m. Częstochowy oraz Rakowa i członkowie Komend na konferencji wspólnej z przedstawicielami ZMP i SP postanowił olem zapoznać się z ideologią ZMP, dla nawązania lepszych wzajemnych relacji w wychowaniu młodzieży w duchu ideologii, prowadzącej do socjalizmu, zorganizować trzydniowy seminarium — kominek harcerski.

Nowi mężowie zaufania

Następnym na mężów zaufania powołano: Rankowskiego Jerzego, Łuszczyską Jana, Chrapkowską Józefę, Trembską Edwardę, Przeździecką Ewę, Bolesławę, Machuderskiego Stanisława, Wysockiego Jerzego, Sobieraję Karola, Kapuścińskiego Jerzego, Komendiera Jana i Mospiakę Bronisławę.

„On nie jest” człowiekiem...

„On nie jest” człowiekiem... pisali o konfidencie Gawinku więźniowie z Oświęcimia

Jednym z najgorliwych konfidentów niemieckiej tajnej policji „Gestapo” za czasów okupacji był w Zawerciu Tadeusz Gawinok a specjalnością jego było wykrywanie osób należących do polskich organizacji niepodległościowych.

Dzień Częstochowy

OBECNY Dzień Częstochowy to dzień, w którym w naszym mieście, w dzień 11-go, odbywa się wielki piknik, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Dzielnice robotnicze Częstochowy coraz silniej opłata sieć wodociągowa

Prace nad przyłączeniem nieruchomości w tutejszych dzielnicach robotniczych, wykonywane z kredytów Rady Państwa, są w pełnym toku. Na pierwszy ogień poszła dzielnica Raków.

Wykonano instalacji wewnętrznej w domach ograniczenia do urządzenia jednego brzoza czepianego na podwórzu — dla użytku wszystkich lokatorów domu.

Wyjazd prof. Hollaka to duża strata

Naszym towarzyszem w wyprawie na Śląsk, w celu wybudowania szkieletu wodociągów, kosztów 1.700.000 zł. Roboty wewętrzne w domach rozpoczęto 18. h. m. si się one prowadzone w tej samej kolejności co i połączenia uliczne. Przyłączono już 5 nieruchomości na ul. Okrzej 22 nr 24, 26, 66 i 68, które już korzystają z wody wodociągowej.

ZAPIS SIĘ NA CZŁONKA CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

ZAPIS SIĘ NA CZŁONKA CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Fiasco „tygodnia werbankowego” do armii terytorialnej

O niepopularności rozpoczętej przez rząd brytyjski akcji werbankowej świadczy m. in. przykład okręgu Woking koło Londynu. Jak dowiaduje się korespondent Times'a w kraju, tygodnia werbankowego tym okręgu zgłosił się do armii terytorialnej tylko jeden jedyny rekrut.

Sieroty Ziemi Częstochowskiej otoczy wspólną opieką

Ubiegła wiosna zniszczyła biologicznie jedną trzecią narodu polskiego, pozostawiając tysiące sierot i sieroty sierot. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Gen. Witold objął protektorat NAD KONCERTEM „POCHODNI”

W związku z naszą wiadomością o koncercie partyzanckiego chóru „Pochodnia” wyjaśniamy jeszcze, że gen. Witold i wiceminister Sokorski objęli protektorat tylko nad pierwszym oficjalnym wystąpieniem „Pochodni” po jej powrocie z Budapesztu, a nie nad jubileuszem prof. Zawadzkiego.

Konserwy krajowe i czekoladę otrzymamy na kartki żywnościowe

Poszły artykuł „żywnościowymi przydziałami na karty żywnościowe w p. b. m. o czym doniesiliśmy, od powiadamiają, że rozpoczynające będą wydawały na karty zaopatrzenia konserwy mięsne krajowe w ilości 1 kg na karty I kat. kupon nr 19, po pół kg na wszystkie karty IIR — kupon nr 19 oraz po 250 g na karty CZ i IIR — kupon nr 9, w całej 13 zł za 1 kg. Konserwy to będą wydawane wszystkim posiadaczom kart ży-

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

„On nie jest” człowiekiem... pisali o konfidencie Gawinku więźniowie z Oświęcimia

„On nie jest” człowiekiem... pisali o konfidencie Gawinku więźniowie z Oświęcimia

Jednym z najgorliwych konfidentów niemieckiej tajnej policji „Gestapo” za czasów okupacji był w Zawerciu Tadeusz Gawinok a specjalnością jego było wykrywanie osób należących do polskich organizacji niepodległościowych.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

Zapis się na członka CH. I R. T. P. D.

W naszym mieście, w dniu 11-go, odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i miejscowych. W tym dniu, w godzinach 11-12, odbędzie się koncert, którego programem jest wyjazd na teren Opatowa.

W ROBOTNICZEJ ŁODZI (2)

Właściwy człowiek na właściwym miejscu

(Od naszego specjalnego wystawnika)

Nowe pomysły, wynalazki i ulepszenia rodzą się wśród oszalańczo pracującego 60.000 wrzocien i krosien...

kich maszyna na opiece jednego człowieka jest często 12. Nagle w miarowy warkot kilkunast maszyn wpada cichy lament...

W dwóch pracownikach fabryki, z-ca dyrektora i kłami, Plakowski i majster Pluta ulegli w nocy przesłankom...

„Sekunda” to „wrog nr 1” tkacza. To skąpa, która obita galunem tkaczony „Sekunda” odgrywa rolę bardzo ważną...

Te wszystkie ulepszenia umożliwiają daleko idące oszczędności materiału i czasu...

Na szanach hal fabrycznych wiszą duże plakaty. „Nieuczony człowiek przy wstąpieniu pracy...”

„WROG NR 1” TRACZA. Między krosnami i wrzecionami mają się robotnicy. To jedna z trudniejszych maszyn...

Na szanach hal fabrycznych wiszą duże plakaty. „Nieuczony człowiek przy wstąpieniu pracy...”

ROBOTNICZY inspektorami pracy

W Spale odbywa się trzymiesięczny kurs dla kandydatów do Szkoły w Inspekcji Pracy...

mią do nauki wprowadzenie do aparatu Inspekcji. Pracy nowych ludzi z nowym podejściem do zagadnień tego działu...

Fejleton obłocznociwoy KOLUMAOWY WJAZD

Na przedzie biegną dwóch młodych mężczyzn na wieś. W ich rękach są kłosa. Za nimi kilkunastu innych w szwach i paskach...

Książę degenerat przed sądem

26 b. m. przed Sądem Okręgowym w Warszawie rozpoczęcie się proces księcia francuskiego Aleksandra Zuchowskiego...

Kronika sądowna Terrorysty z MRO przed Sądem Wojewódzkim

Kilku uczniów gimnazjum w Grodzisku Maz. zatoczyli tajną organizację p.n. Młodzieżowy Ruch Oporu.

Wykrycie nadużyć w spółdzielczości na terenie wojew. łódzkiego

Na terenie woj. łódzkiego wykryte zostały nadużycia w kilku powiatowych związkach gminnych spółdzielni „Samopomoc Chłopska”...

Denaturat sprzedawany bez ograniczeń

Uchylene zostały ostatnio wszelkie ograniczenia przy sprzedaży denaturatu kupcom detalistom...

ROZDZIAŁ DWUDZIESTY W którym jest mowa o drugiej niespodziance Aureliusa Padrele i o pierwszej jego brata Primo.

Opis przestał w odpowiedzi na jego list, nie wiadomo dlaczego dał ją do czytania Karbowi, a później pokazał Berenice. Berenika uważnie przeczytała kartkę i położyła na stole...

Denaturat sprzedawany bez ograniczeń

Uchylene zostały ostatnio wszelkie ograniczenia przy sprzedaży denaturatu kupcom detalistom, dał potrzeb handlowych, pod warunkiem...

ROZDZIAŁ DWUDZIESTY W którym jest mowa o drugiej niespodziance Aureliusa Padrele i o pierwszej jego brata Primo.

Opagasta Karb szukało po całym mieście. Wzywał go Primo Padrele. Trzeba było, że w przeciagu ostatnich 6-tu tygodni Primo Padrele przypomniał sobie o istnieniu osobistego sekretarza jego brata właśnie w chwili, gdy ten był nieobecny.

Właściwy człowiek na właściwym miejscu (Od naszego specjalnego wystawnika)

robotnicy. Dzieci nim właśnie — właściwym ludziom na właściwym miejscu — przedziałami wykonała plan za październik r.b. w 107 proc. Wigonia w — w 120 proc.

Współzaawodniczo weszło mi w krew — mówi Józef Seweryniak. Pracuje w fabryce już 38 lat. Jest tkaczka na 12 krosnach. Wyrabia 120 proc. planu i nie miała dotąd ani jednej „sekundy”.

Jej najbliższą sąsiadką, Zofia Wójcik, dwa lata pracująca w PZPW nr 4, ma lat zaledwie 19. Pracuje również na 12 krosnach i wybiera już 119 proc. planu.

Z dumą pokazuje mi majster Jaworski swój czerwony pasek z honorową odznaką „rekordisty”. Pracuje w fabryce od 1921 r. Jego z zarobki syn dopiero dwa lata. Ale syn nie ustępuje ojcu pod względem jakości i wydajności pracy.

„Należąca mi być nie tylko ci najlepszy, lecz i robotnicy, którzy nie dostąpili jeszcze zaszczytu figurowania na tablicy honorowej.”

BOLĄCZY I OSIĄGNIĘCIA

Na szanach hal fabrycznych wiszą duże plakaty. „Nieuczony człowiek przy wstąpieniu pracy...”

Winowajców wywaza się do sekcji i prowadzi z nimi długie rozmowy. Jeśli nie nastąpi poprawa, kieruje się przez Zw. Zaw. do przychodni fabrycznej antybakteryjnej, gdzie czeka wiatryk przysmowej kuracji.

Wykrycie nadużyć w spółdzielczości na terenie wojew. łódzkiego

Na terenie woj. łódzkiego wykryte zostały nadużycia w kilku powiatowych związkach gminnych spółdzielni „Samopomoc Chłopska”...

Denaturat sprzedawany bez ograniczeń

Uchylene zostały ostatnio wszelkie ograniczenia przy sprzedaży denaturatu kupcom detalistom, dał potrzeb handlowych, pod warunkiem...

ROZDZIAŁ DWUDZIESTY W którym jest mowa o drugiej niespodziance Aureliusa Padrele i o pierwszej jego brata Primo.

Opis przestał w odpowiedzi na jego list, nie wiadomo dlaczego dał ją do czytania Karbowi, a później pokazał Berenice. Berenika uważnie przeczytała kartkę i położyła na stole...

Denaturat sprzedawany bez ograniczeń

Opagasta Karb szukało po całym mieście. Wzywał go Primo Padrele. Trzeba było, że w przeciagu ostatnich 6-tu tygodni Primo Padrele przypomniał sobie o istnieniu osobistego sekretarza jego brata właśnie w chwili, gdy ten był nieobecny.

Właściwy człowiek na właściwym miejscu (Od naszego specjalnego wystawnika)

robotnicy. Dzieci nim właśnie — właściwym ludziom na właściwym miejscu — przedziałami wykonała plan za październik r.b. w 107 proc. Wigonia w — w 120 proc.

Współzaawodniczo weszło mi w krew — mówi Józef Seweryniak. Pracuje w fabryce już 38 lat. Jest tkaczka na 12 krosnach. Wyrabia 120 proc. planu i nie miała dotąd ani jednej „sekundy”.

Jej najbliższą sąsiadką, Zofia Wójcik, dwa lata pracująca w PZPW nr 4, ma lat zaledwie 19. Pracuje również na 12 krosnach i wybiera już 119 proc. planu.

Z dumą pokazuje mi majster Jaworski swój czerwony pasek z honorową odznaką „rekordisty”. Pracuje w fabryce od 1921 r. Jego z zarobki syn dopiero dwa lata. Ale syn nie ustępuje ojcu pod względem jakości i wydajności pracy.

„Należąca mi być nie tylko ci najlepszy, lecz i robotnicy, którzy nie dostąpili jeszcze zaszczytu figurowania na tablicy honorowej.”

BOLĄCZY I OSIĄGNIĘCIA

Na szanach hal fabrycznych wiszą duże plakaty. „Nieuczony człowiek przy wstąpieniu pracy...”

Winowajców wywaza się do sekcji i prowadzi z nimi długie rozmowy. Jeśli nie nastąpi poprawa, kieruje się przez Zw. Zaw. do przychodni fabrycznej antybakteryjnej, gdzie czeka wiatryk przysmowej kuracji.

Wykrycie nadużyć w spółdzielczości na terenie wojew. łódzkiego

Na terenie woj. łódzkiego wykryte zostały nadużycia w kilku powiatowych związkach gminnych spółdzielni „Samopomoc Chłopska”...

Denaturat sprzedawany bez ograniczeń

Uchylene zostały ostatnio wszelkie ograniczenia przy sprzedaży denaturatu kupcom detalistom, dał potrzeb handlowych, pod warunkiem...

ROZDZIAŁ DWUDZIESTY W którym jest mowa o drugiej niespodziance Aureliusa Padrele i o pierwszej jego brata Primo.

Opis przestał w odpowiedzi na jego list, nie wiadomo dlaczego dał ją do czytania Karbowi, a później pokazał Berenice. Berenika uważnie przeczytała kartkę i położyła na stole...

Denaturat sprzedawany bez ograniczeń

Opagasta Karb szukało po całym mieście. Wzywał go Primo Padrele. Trzeba było, że w przeciagu ostatnich 6-tu tygodni Primo Padrele przypomniał sobie o istnieniu osobistego sekretarza jego brata właśnie w chwili, gdy ten był nieobecny.

Koordinacja akcji stypendialnej przyspieszy demokratyzację wyższych szkół

W tych dniach w Min. Oświaty odbyła się konferencja w sprawie koordynacji akcji stypendialnej. Min. Oświaty ustaliło, iż instytucje państwowe przydzielają 12.760 stypendiów, zaś instytucje niepaństwowe 2.686. Z danych tych wynika, że 17% studentów korzysta ze stypendiów.

Na konferencji przedstawiciele poszczególnych ministerstw i instytucji uzgodniły, że stypendia będą przyznawane studentom szkół wyższych na podstawie opinii Komisji Kwalifikacyjnych przy Bractwach Pomocach, Dziekanów, włącznie Rad Wydziałowych i delegatów Min Oświaty do

Spraw Młodzieży Szkół Wyższych. W celu koordynacji akcji stypendialnej powstanie w przyszłości Centralna Komisja Stypendialna przy Min. Oświaty.

Na konferencji podkreślono znaczenie stypendiów dla młodzieży akademickiej jako koniecznego czynnika do przeprowadzenia demokratyzacji szkół wyższych. Zwiększenie bieżącej i usprawnienie form pomocy będzie miało dodatni wpływ na przebieg studiów młodzieży chłopsko-robotniczej.

Ovoviline. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci. Odkrycie dla dzieci.

Rektor i Senat ASP potępiają zażęcia w Sulejowie. Rektor i Senat Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, w obliczu niestychanego napływu w powiat piotrkowski na studentów historii sztuki, pracujących nad naukową inwestycją zabytków sztuki, na posiedzeniu w dniu 18 bm. potępił jego inicjatorów, wykorzystujących dla siebie zamek najmniejszego fanatyzmu religijnego.

W stołecznym ambulatorium

Nie łatwo dostać się do lekarza

— Pani muszę wydać numerki! — mówi podniesionym głosem jakaś kobieta do urzędniczki w okienku. — Już drugi dzień zamierzam do lekarza, a nie mogę dostać numerki. Wczoraj powiedziano mi, że trzeba przyjść wcześniej. Przyszedłam więc dzisiaj o godz. 7-ej. I co? Znowu za późno. Może przyjść jutro o 4-jej? A może jutro już lekarz będzie niepostrzeżony? Zamknęło z trzaskiem okienko ucieło ten monolog. Kilku apatycznych pacjentów siedzących na ławkach pod ścianami popatrzyło trochę niecierpliwie na zdenerwowaną kobietę. Jakś mężczyzna rzucił do swego sąsiada: — Jeszcze widać, nie leczą się w Ubezpieczalni!.

— Co jest powodem takiego nastroju? — pytamy naczelnego lekarza ambu. — Lekarz rozkłada bezradnie ręce. — Przede wszystkim brak pomocy szpitali. Gmach, choć jest naszą własnością, zajmujemy tylko w 15-jej. Wyprowadzają się tu Urząd Sanitarny, XV ośrodek zdrowia, opieka społeczna. Pomimo nakazu Min. Zdrowia nie chcą się usunąć. A my nie mamy gdzie pracować. Brak jest również funduszy na rozbudowę ambulatoriów dzielnicowych, która mogłaby obsłużyć poszczególne rejon-y.

W małej piekarni czekał przed gabineciem lekarza chłopek z kolebką dla Młodzi. Wychodził z zabawkowanymi rękami. Kilka kobiet z pudełkami zastrzyków w rękach, dzieci z okleczonymi kończynami. — Już nie mogę dłużej tu stać — mówi mężczyzna ręką na temblaku. Złoty codziennie na każdy zabieg trzeba było czekać po 3-6 godzin.

Otworzyliśmy także ambulatorium na Bródnie i wkrótce otworzymy drugie na Targówku. Jest to jednak za mało na potrzeby Praż. Żeby cię wyleczyć, potrzebny jest ambulatorium. W tym celu potrzebny jest ambulatorium. W tym celu potrzebny jest ambulatorium. W tym celu potrzebny jest ambulatorium.

W tej chwili otwierają się drzwi gabinetu. Ludzie rzucają się do środka. — Przeleć panu dopiero przysłała, gdzie się pani pcha. — Proszę mi nie przepuścić — prosi kobieta — zostawiłam małe dziecko w domu. — Znamy się na tym, wszyscy mamy dzieci w domu. Postój pani, jak wszyscy.

Fabryki wojew. krakowskiego wykonały roczny plan. — Nadchodzi coraz to nowe meldunki o przedmiernym wykonaniu rocznych planów produkcji przez fabryki woj. krakowskiego.

— Znamy się na tym, wszyscy mamy dzieci w domu. Postój pani, jak wszyscy. — Proszę mi nie przepuścić — prosi kobieta — zostawiłam małe dziecko w domu. — Znamy się na tym, wszyscy mamy dzieci w domu. Postój pani, jak wszyscy.

Fabryka naczyn kuchennych w Bochowie wykonała roczny plan produkcji. — Nadchodzi coraz to nowe meldunki o przedmiernym wykonaniu rocznych planów produkcji przez fabryki woj. krakowskiego.

W tak niezwykle trudnych warunkach pracują lekarze we wszystkich gabinetach. — Ludności na Prażę jest tyle, co przed wojną, a chorzy z pewnością więcej. Tymczasem opieka lekarzy specjalistów jest znacznie ograniczona. 30 lekarzy ambu może obsłużyć tylko około 600 pacjentów dziennie. Około 40 pacjentów, którzy nie mogą być opieczeni, czekają w gabinecie.

SZUKASZ NIESZCZĘŚCIA WSTĄP NA CHWILĘ... — bogiś się na częste przebieganie w kłusach za uczniem wrobionem pieniądze? — ZŁODA i Zycie Praktyczno! Nr. 30

WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY WŁAZGIN PATENTOWY

Opis przestał w odpowiedzi na jego list, nie wiadomo dlaczego dał ją do czytania Karbowi, a później pokazał Berenice. Berenika uważnie przeczytała kartkę i położyła na stole...

— Bardzo mnie cieszy pański optymizm, właściwy pańskiemu wiekowi. Mój brat wyjechał z górą miesiąc temu. — Wczoraj minął 7-my tydzień. — 7-my tydzień — i ani jednej wiadomości! Cóż to za manery! Wyjeżdża, nie mówiąc dokąd i na jak długo! — Padrele starszy gniewnie przemierzał gabinet. Był to dość korpulentny stary, nieco łysawy, w okularach w grubej oprawie, z kraczastymi brwiami, podobny raczej do przeciętnego adwokata w małej miejscowości, aniżeli do najbogatszego niemal człowieka w Arzantei.

Dobry gospodarz



Widzą się pierwsze zbiory zebrane z ryśmich pól w południowej Puszczy węgierskiej (do korespondencji obco).

Na Węgrzech przez tydzień (3) Puszcza - kwintującym ogrodem

(Od specjalnego wysłannika „Zycia“)

Budapeszt, w październiku Ramiona Cisyj Dunaju obejmują slyn na puszcze węgierskiej, opiewanej przez poetów. Puszcza - ośrodek prymitywizmu, pasterskiego życia staje się powoli... (text continues)

Spółdzielnie zaopatrzone zostaną we wszystko, co jest niezbędne do produkcyjności i dostarczenia, czego ludność wiejska potrzebuje. Traktory są usprawnione... (text continues)

finerie dobywają złoto tej ziemi - aluminium. Okolice Miskolc zasobne są w rudy. Tam ródzi się stal i żelazo. Ośrodkiem ciężkiego przemysłu jest Budapeszt... (text continues)

W ciągu najbliższych dziesiątków lat zamieni się ta pustynia do niedawna części Europy w wielki, kwitnący... (text continues)

Aby więc oddzielić ziemię tych wszystkich, którzy na nią czekają - maszyną musi zwalczyć nieuczynki... (text continues)

Zniszczone wojną w 46 proc. centra przemysłowe uszczuplone rabunkową gospodarką kapitalistów domagali się radykalnej reorganizacji. Gminy na inwestycje w przemyśle i górnictwie stanowią drugą po rolnictwie pozycję planu gospodarczego... (text continues)

O konieczności przeprowadzenia radykalnych zmian w tej dziedzinie gospodarki świadczy fakt, że największe procenta w ogólnej sumie 66 miliardów forintów... (text continues)

Adraża się przemysł Nadrzeża C.assy kryją bogate złoża bauxytu (minerału służącego do wytopiania stali). Z czerwonej gliny ra... (text continues)

W pierwszym fazie planu uzyskano już poważne wyniki. W ciągu jednego roku... (text continues)

wane, produkcja wszystkich branz do końca 1949 r. winna wzrosnąć o 35 do 40 proc. w stosunku do osiągniętego... (text continues)

Wyrasta to praca wielkiej i wprawiane. Bo przecież Węgry nie są krajem bogatym. Ośrodki bogactw na terenach, pewnie dziedziny przemysłu... (text continues)

W krótszym terminie Przemysł skórzany i tekstylny są dotąd jeszcze w znacznym stopniu... (text continues)

Wysięg pracy, entuzjazm robotników, którym wzrost dochodu po łącznym przyniósł większe zarobki... (text continues)

Po zakończeniu trylatacie, którą zakończyły strzeżenie 1949 r. Węgry wkroczyły w nowy etap pracy, zmierzając... (text continues)

Sejna rocznica Śmierci Chopina we Francji Na prośbę Fryderyka Joliot-Curie, przewodniczącego Towarzystwa Przyjacieli Francusko - Polskiej, prezydent... (text continues)

W programie przewidziane są liczne koncerty, wystawy, konferencje, 50... (text continues)

W niedzielę 17 października b.r., tj. o dniu 99-ty rocznicy śmierci Chopina odbył się uroczysty koncert... (text continues)

Jerzy Borejsza - odznaczony Orderem Odrodzenia Polski Jerzy Borejsza, przez Spółdzielni Oświatowo-Wydawniczej „Cytelnik” i sekretarz generalny Kongresu Intelektualistów odznaczony został... (text continues)

Złóż datkę na R.F.P.D. (Obsługa) KUKROWNA W KRUSZCZYCA ROZPOCZĘŁA PRACĘ POZNAŃ. Największa w Polsce cukrownia rozpoczyna prace. Podczas... (text continues)

WROCLAW. Most Bolesława Chrobrego, będący w odbudowie... (text continues)

MUNDURKI SZKOLNE Z ODPADKÓW TKANIN ŁÓDŹ. Na terenie Państw. Gimnazjum Bolesława Chrobrego w Florz... (text continues)

WYDOBICIE ZATOPIONEGO DRZEWA STARGARD. Wycofujący się Niemcy zatopili w dolnej Odrze, jeziora... (text continues)

NOWOCZESNY OSRODEK RADIOWY POZNAŃ. Inżynierowie i chemicy Polskiego Radia w Poznaniu opracowali... (text continues)

BOLESŁAW WÓJCICKI Egzaltowana lalkę Helene zagrała z wdzikiem i wyciuciem pliska gestu... (text continues)

Wienieczyński Głuski (Ludmir) miał dużo żaru w scenach miłosnych i nie... (text continues)

Wieloletniemu wiceprezesa w roli Szambelanaowej mowa oczarowała nas... (text continues)

Radziecka ekipa ratownicza wydobyla dwa uraki w Gdańsku

Czynna w naszych portach od szesnastu miesięcy radziecka ekipa ratownicza niejednokrotnie już wykonywała dla nas trudne i skomplikowane prace... (text continues)

Depesza min. Dybowskiego z życzeniami dla „MCHAT“

W związku z 50-leciem istnienia Moskiewskiego Teatru Artystycznym Maksyma Gorkiego MCHAT, min. Dybowskiego przesłał do dyrekcji tego teatru telegram treści następującej: „Min. Kultury i Sztuki łączy się w radości... (text continues)

Rodz na inwalidzy korzysta z ubezpieczenia

Niektóre kategorie inwalidów wojennych są uprawnione do ubezpieczenia... (text continues)

W WOJ. WROCLAWSKIM zagospodarowano 205 857 ha z ogólnej ilości 327 036 ha odlogów. Akcja likwidacji odlogów prowadzona jest w dalszym ciągu i ma charakter masowy... (text continues)

W WOJ. WROCLAWSKIM zagospodarowano 205 857 ha z ogólnej ilości 327 036 ha odlogów. Akcja likwidacji odlogów prowadzona jest w dalszym ciągu i ma charakter masowy... (text continues)

Znaczenie osiągnięcia do zanotowania ma także WÓJ. POZNAŃSKI. Na terenie Ziemi Dawnych zagospodarowano odlogi w 100 proc. w powiatach... (text continues)

Współzawodnictwo pracy w rolnictwie przyspiesza likwidację odlogów

Współzawodnictwo pracy w rolnictwie, zapoczątkowane w formie osobno zorganizowanej, rozwija się od marca b. r. i, aż do chwili wydania przez Zarząd Główny ZSCh, odpowiednich instrukcji... (text continues)

W pierwszym półroczu bieżącego roku współzawodnictwo pracy przyczyniło się do zlikwidowania znacznej ilości odlogów... (text continues)

W WOJ. WROCLAWSKIM zagospodarowano 205 857 ha z ogólnej ilości 327 036 ha odlogów. Akcja likwidacji odlogów prowadzona jest w dalszym ciągu i ma charakter masowy... (text continues)

Znaczenie osiągnięcia do zanotowania ma także WÓJ. POZNAŃSKI. Na terenie Ziemi Dawnych zagospodarowano odlogi w 100 proc. w powiatach... (text continues)

3 linie kolejowe odbudowane na Pomorzu Zach.

Dyrekcja Olgrowa PKP w Szczepinie ustaliła m. in. w swym planie odbudowę trzech ważnych linii kolejowych na trasie: Berlin - Szczecinek - Szczecinek - Stosin - Trzebiatów - Kołobrzeg... (text continues)

Robocizny, personel techniczny oraz inżynierowie w drodze wyjątku zawodniczą pracę wykonal odbudowę tych linii w terminie o dwa i pół miesiąca wcześniej... (text continues)

Całe Pieniny - Parkiem Narodowym

Z końcem września b.r. przeprowadzili prace na terenie Pienińskiej komisji powołana dla ustalenia granic Pienińskiego Parku Narodowego... (text continues)

W wyniku obrad, których przewodniczył dyr. Biura Ochrony Przyrody Ministerstwa Leśnictwa, dr S. Jarosz - ustalono granice Pienińskiego Parku Narodowego... (text continues)

KAZDEJ sprawie. Nawet w sprawie zamąpocijowej swej wnuczki, którą przepięknie kocha. A wyмова slynniej sceny przebrania tureckiego? Ustaliśmy raz na zawiesz... (text continues)

„To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

Całe Pieniny - Parkiem Narodowym

Z końcem września b.r. przeprowadzili prace na terenie Pienińskiej komisji powołana dla ustalenia granic Pienińskiego Parku Narodowego... (text continues)

W wyniku obrad, których przewodniczył dyr. Biura Ochrony Przyrody Ministerstwa Leśnictwa, dr S. Jarosz - ustalono granice Pienińskiego Parku Narodowego... (text continues)

KAZDEJ sprawie. Nawet w sprawie zamąpocijowej swej wnuczki, którą przepięknie kocha. A wyмова slynniej sceny przebrania tureckiego? Ustaliśmy raz na zawiesz... (text continues)

„To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

„Jestli między swemi”, odpowiada „To ja wariat?” - jeśli Ludomirowi, „ty ja oszalelec” - jeśli Rozumowi, „ty ja... (text continues)

Uczni radzieccy na jubi euszu PAU

22 maj przybyła do Warszawy delegacja Akademii Nauk ZSRR na uroczystości jubileuszowe Polskiej Akademii Umiejętności... (text continues)

W skład delegacji wchodziły wybitni przedstawiciele poszczególnych nauk - akademicy i profesorowie... (text continues)

Złóż datkę na R.F.P.D.

(Obsługa) KUKROWNA W KRUSZCZYCA ROZPOCZĘŁA PRACĘ POZNAŃ. Największa w Polsce cukrownia rozpoczyna prace... (text continues)

WROCLAW. Most Bolesława Chrobrego, będący w odbudowie... (text continues)

MUNDURKI SZKOLNE Z ODPADKÓW TKANIN ŁÓDŹ. Na terenie Państw. Gimnazjum Bolesława Chrobrego w Florz... (text continues)

WYDOBICIE ZATOPIONEGO DRZEWA STARGARD. Wycofujący się Niemcy zatopili w dolnej Odrze, jeziora... (text continues)

NOWOCZESNY OSRODEK RADIOWY POZNAŃ. Inżynierowie i chemicy Polskiego Radia w Poznaniu opracowali... (text continues)

BOLESŁAW WÓJCICKI Egzaltowana lalkę Helene zagrała z wdzikiem i wyciuciem pliska gestu... (text continues)

Wienieczyński Głuski (Ludmir) miał dużo żaru w scenach miłosnych i nie... (text continues)

»PAN JOWIALSKI« - ALEKSANDRA FREDRY w Państwowym Teatrze Polskim

Z okazji wystawienia „Pana Jowialskiego” przez Państwowy Teatr Polski wypada sprawozdawać teatralnie... (text continues)

„Pana Jowialskiego” jest adaptacją satyry na zmikszczenie, jędotę, marazm a... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

skach, nieopraciane narzucających się widocz - niewątpliwie tak. Skąd ta dwoistość Fredro zrosnie... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)

„Oryginał”, „artyści i kolekcjoner” Jowialski spłyca jak z rekawa przy... (text continues)